ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 31.03.2021                                    № 104

О внесении изменений в Перечень услуг,
которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления
Администрацией города Иванова и иными
организациями муниципальных услуг и
предоставляются организациями и иными
лицами, участвующими в предоставлении
муниципальных услуг

 На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления Администрацией города Иванова и
иными организациями муниципальных услуг и предоставляются
организациями и иными лицами, участвующими в предоставлении
муниципальных услуг, утвержденный решением Ивановской городской
Думы от 30.11.2011 № 305 (в редакции решений Ивановской городской
Думы от 31.10.2012 № 491, от 30.10.2013 № 635, от 26.03.2014 № 720,
от 02.07.2014 № 753, от 17.09.2014 № 779, от 27.05.2015 № 914,
от 28.10.2015 № 60, от 29.06.2016 № 241, от 24.05.2017 № 395,
от 21.02.2018 № 504, от 19.06.2018 № 575, от 19.06.2019 № 762,
от 26.02.2020 № 857, от 02.09.2020 № 936), следующие изменения:

1.1.Пункты 43, 44, 63-65 исключить.
1.2.Пункт 80 изложить в следующей редакции:

«

80 Заключение договора жилищного
кредита, договора кредита (займа) на
погашение ранее предоставленного
жилищного кредита, договора купли-
продажи жилого помещения, договора
строительного подряда, договора участия
в долевом строительстве (договора
уступки прав требования по договору
участия в долевом строительстве),
выдача справки кредитора (заимодавца)
об оставшейся части суммы основного
долга по жилищному кредиту или кредиту

Кредиторы и
заимодавцы.
Юридические и
физические лица

consultantplus://offline/ref=FCD747C4E030484CCC405A3911363EF08AB4C70AD849C141FD8C1C5F167039D939AEBDE2C72839D8C6D6326E2872A205E709658A9D7FA20A3F8D9243cA5DN
consultantplus://offline/ref=FCD747C4E030484CCC405A3911363EF08AB4C70AD84FC843F5871C5F167039D939AEBDE2C72839D8C6D6326E2872A205E709658A9D7FA20A3F8D9243cA5DN
consultantplus://offline/ref=FCD747C4E030484CCC405A3911363EF08AB4C70AD84FCE44F7831C5F167039D939AEBDE2C72839D8C6D6326E2872A205E709658A9D7FA20A3F8D9243cA5DN
consultantplus://offline/ref=FCD747C4E030484CCC405A3911363EF08AB4C70AD84EC942F1801C5F167039D939AEBDE2C72839D8C6D6326E2872A205E709658A9D7FA20A3F8D9243cA5DN

(займу) на погашение ранее
предоставленного жилищного кредита,
для погашения которого используется
социальная выплата, и сумме
задолженности по выплате процентов за
пользование соответствующим кредитом

                                                                                                              ».
1.3.Пункты 121 и 135 исключить.
1.4.Пункт 137 изложить в следующей редакции:

«

137 Изготовление выписки из трудовой
книжки и (или) сведений о трудовой
деятельности

Работодатель

                                                                                                              ».
1.5. Дополнить пунктами 185-195 следующего содержания:

«

185 Подготовка материалов архитектурно-
градостроительного облика объекта
капитального строительства

Юридическое лицо,
индивидуальный
предприниматель,
указанные в частях
4, 4.1, 5 статьи 48
Градостроительного
кодекса Российской
Федерации

186 Подготовка исполнительной
геодезической документации,
выполненной по требованиям
действующего законодательства

Геодезическая
организация в
соответствии с
Градостроительным
кодексом Российской
Федерации

187 Разработка проектной документации
(план и профиль) на построенную
инженерную коммуникацию

Проектная организация
в соответствии с
Градостроительным
кодексом Российской
Федерации

188 Выдача решения кредитной
организации о готовности
предоставления заявителю и/или
членам (члену) его семьи ипотечного
жилищного кредита (с указанием
суммы предоставляемого кредита)

Кредиторы и
заимодавцы.
Юридические и
физические лица

189 Заключение договора жилищного
кредита, договора кредита (займа) на
погашение ранее предоставленного
жилищного кредита, договора купли-
продажи жилого помещения, договора
строительного подряда, договора
участия в долевом строительстве
(договора уступки прав требования по
договору участия в долевом
строительстве), выдача справки
кредитора (заимодавца) об оставшейся
части суммы основного долга по
жилищному кредиту или кредиту
(займу) на погашение ранее
предоставленного жилищного кредита,
для погашения которого используется

Кредиторы и
заимодавцы.
Юридические и
физические лица

субсидия, и сумме задолженности по
выплате процентов за пользование
соответствующим кредитом

190

Подготовка схемы границ
предполагаемых к использованию
земель или части земельного участка
на кадастровом плане территории с
указанием координат характерных
точек границ территории - в случае,
если планируется использовать земли
или часть земельного участка
(с использованием системы координат,
применяемой при ведении
Единого государственного реестра
недвижимости)

Организация,
уполномоченная
выполнять кадастровые
работы, кадастровые
инженеры

191 Подготовка проектной документации
(при ее отсутствии - предпроектное
решение) или эскизный чертеж,
содержащий упрощенное изображение,
основные параметры объекта

Проектная организация,
являющаяся членом
саморегулируемой
организации в области
архитектурно-
градостроительного
проектирования

192 Выдача лицензии на пользование
недрами

Орган, уполномоченный
на выдачу лицензии

193 Подготовка геологического отвода Пользователь недр или
организация,
привлекаемая
пользователем недр для
подготовки проектной
документации

194 Разработка проекта
поисково-оценочных работ,
согласованного   в  порядке,
установленном Правительством
Российской Федерации

Пользователь недр или
организация,
привлекаемая
пользователем недр для
подготовки проектной
документации

195 Подготовка документов,
подтверждающих,    что    объекты    не
относятся к конструктивным элементам
зданий, сооружений

Проектная организация,
являющаяся членом
саморегулируемой
организации в области
архитектурно-
градостроительного
проектирования

                                                                                                              ».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на сайтах Ивановской городской
Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель

   Ивановской   городской   Думы

В.Н. Шарыпов

А.С. Кузьмичев